CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 60/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que proceda a estudos juntamente com o Departamento Competente, visando roça-
gem e a limpeza dos acostamentos de ambos os lados da Estrada Municipal Octávio Grippa, que
desce para o Bairro do Matão, o mato está tomando conta como se verifica as fotos.

JUSTIFICATIVA

                                 O serviço de roçagem e limpeza se fazem necessários, pois o mato está
invadindo o asfalto e impedindo as pessoas de caminhar no acostamento, o que pode causar
algum acidente.

                                 Vale ressaltar, que existem pontos onde está acumulando água. Em tem-
pos em que tem ocorrido infecção pelo mosquito transmissor da Dengue, se faz necessário e
urgente medidas de prevenção

                                  Diante do exposto, solicito ao Executivo que tome as providências neces-
sárias com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador